licitação, fundamentada no artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/2021, da 
empresa DIREITO E LINGUAGEM SIMPLES LTDA, nome fantasia GIDI CURSOS E 
CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o nº 55.137.191/0001-20, que ofereceu 
proposta comercial datada em 23/07/2025, com validade de 200 (duzentos) dias 
e valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), para fornecer o objeto 
descrito no Anexo I do Termo de Referência (doc. nº 00100.162492/2025-64). 

No Relatório Preliminar nº 058/2025-SEEXCO/COCDIR/SADCON (doc. nº 
00100.166930/2025-63) constam as informações essenciais do processo e o 
encaminhamento a esta Advocacia como determina os arts.

[...]

Diretoria-Geral designar os gestores e fiscais do ajuste, conforme dispõe o art. 9º, 
inciso IX, do Anexo V, do RASFvi. 

Sobre à estimativa de despesas prevista no inciso II, há seu registro no Anexo 
II do Termo de Referência (doc. nº 00100.162492/2025-64, fl. 12), sendo o valor 
total estimado de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). e, tendo em vista a 
definição sobre quem será contratado, corresponde ao valor do futuro contrato (ao 
encontro do que prevê o § 5º do art. 14 do ADG nº 14/2022vii). Portanto, atendido o 
requisito. 

Os pareceres técnicos sobre a possibilidade de os servidores poderem